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Opis pielgrzymki

7x śniadania oraz 7x obiadokolacje wg programu wycieczki. W
niektórych dniach zamiast śniadania może być przygotowany
prowiant na drogę. Napoje do obiadokolacji dodatkowo płatne. W
cenie woda do obiadokolacji. Śniadania w formie bufetu,
obiadokolacje  w formie bufetu.

Wyżywienie

Zakwaterowanie
Uczestnicy pielgrzymki zostaną zakwaterowani w hotelach 3*, na
trasie przejazdu, w pokojach 2,3 osobowych z łazienkami, z
dostępnymi środkami czystości oraz ręcznikami. 7 noclegów. 

Termin:
15.02-22.02.2026r.
Transport:
samolot, autokar

PIELGRZYMKA ŚLADAMI ŚW. AGATY

Sycylia nazywana „wyspą mandarynek” lub „wyspą migdałów” to
piękna, zielona wyspa, otoczona trzema morzami: Jońskim,
Tyrreńskim i Śródziemnym, nad którymi góruje majestatyczny
wulkan Etna. Podczas naszej pielgrzymki czekają na uczestników
piękne zabytki, wspaniałe krajobrazy, chwile modlitwy oraz
duchowego wyciszenia.  To tutaj, w Monreale pod Palermo,
znajdują się największe mozaiki współczesnego chrześcijaństwa. W  
jednym z jej największych miast, w  Katanii znajdziemy relikwie św.
Agaty, patronki miasta. To także na Sycylii znajdziemy wiele
świątyń, czy nawet katedr z czasów normańskich – jak choćby w
Cefalu. Dopełnieniem tego wszystkiego będzie wspaniała kuchnia
sycylijska, która oferuje ryby, owoce morza czy słodycze, dość
odmienne nawet od tych, jakie napotkamy w kontynentalnych
Włoszech.  Przez całą podróż opiekę nad grupą będzie sprawował
nasz doświadczony pilot turystyczny, który współpracuje z
grupami pielgrzymkowymi. Na miejscu swoją wiedzą podzielą się
nasi przewodnicy lokalni.  

SYCYLIA
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Dzień 1/ 15.02.2026 WYLOT Z KATOWIC - KATANIA
Spotkanie na lotnisku w Katowicach Pyrzowicach, przy stanowisku odprawy biletowo-
bagażowej. Spotkanie z reprezentantem biura podróży, odprawa, przelot na Sycylię,
przylot do Katanii, przejazd do miasta św. Agaty. Katania, to drugie co do wielkości
miasto Sycylii, położone nad Morzem Jońskim, u podnóża Wulkanu Etny. Sąsiedztwo
wulkanu nigdy nie było dla Katanii bezpieczne, więc nic dziwnego, że mieszkańcy miasta
podczas erupcji Etny, czy trzęsień ziemi uciekali się do pomocy św. Agaty. To jej miasto
rodzinne, tu przyszła na świat ok. 235 r. i tu, broniąc wiary chrześcijańskiej, poniosła
śmierć męczeńską za panowania cesarza Decjusza. Zwiedzanie Katedry. Bazylika
Katedralna św. Agaty została zbudowana między 1078 a 1093 na ruinach rzymskich łaźni,
katedra została odbudowana po trzęsieniu ziemi w 1693 roku. Dla pielgrzymów i czcicieli
św. Agaty najważniejszym obiektem w katedrze jest Capella di Sant’Agata z XVI-
wiecznym, pozłacanym i wysadzanym drogimi kamieniami relikwiarzem, zawierającym
relikwie Patronki Katanii. Podczas dalszego zwiedzania zobaczymy również: Zamek
Ursino, Uniwersytet, Fontannę Słonia.  Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja,
nocleg. 

PROGRAM

Dzień 2/ 16.02.2026 SYRAKUZY - NOTO
Po śniadaniu przejazd do Syrakuz, miasta o długiej i bogatej historii. To właśnie historia
Syrakuz odciska swoje piętno na historii całego basenu Morza Śródziemnego.  
Współczesne Syrakuzy (wł. Siracusa), to typowe włoskie miasto średniej wielkości,
jednak dobrze zdawać sobie sprawę, że w czasach antycznych stanowiło jeden z
najważniejszych punktów na mapie ówczesnego świata. Na terenie miasta zachowało się
wiele zabytków i śladów z tamtego okresu. Część z nich czeka na nas, na wyspie Ortygia
(wł. Ortigia), lecz najważniejsze znajdziemy na stałym lądzie. Historyczna część Syrakuz
wraz z nekropolią w Pantalice wpisane zostały na listę światowego dziedzictwa
kulturowego UNESCO. Do najsłynniejszych mieszkańców Syrakuz zalicza się urodzony tu
Archimedes, który do ostatnich dni swojego życia wspierał ojczyznę swoimi
wynalazkami, w tym machinami wojennymi. Dla chrześcijan Syrakuzy od zawsze miały
wartość symboliczną - to tu męczeńską śmiercią zmarła św. Łucja, a według tradycji na
wyspie Ortygia trzy dni spędził św. Paweł podczas transportu z Malty do Rzymu. 
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Śniadanie, Wyjazd na Etnę - największy i najwyższy czynny wulkan w Europie, wyjazd na
wysokość ok 2000m n. p. m. oraz spacer po jednym z wygasłych kraterów. Etna to
najwyższy czynny wulkan Europy. Położony niedaleko Katanii. Ten cud natury został
wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO i jest najchętniej odwiedzanym
miejscem na wyspie. Powierzchnię Etny określa się na ponad 1250 kilometrów
kwadratowych, a datuje się ją na przynajmniej 500 tysięcy lat. Za sprawą faktu, iż wulkan
Etna jest aktywny, a przy tym posiada ogromną powierzchnię, która skrywa wiele
zastygłych rzek lawy, jaskiń i licznych kraterów, przyciąga on rzeszę turystów. Najwyższy
szczyt to 3357 metrów n.p.m. Po zjechaniu kolejką na dół, pojedziemy tego dnia do
Taorminy, będącej jednym z najpiękniej położonych miasteczek na Sycylii.  Msza św.
Podczas zwiedzania zobaczymy: Teatr Antyczny, Corso Umberto, Katedrę św. Mikołaja.
Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3/ 17.02.2026 WULKAN ETNA - TAORMINA

Dzień 4/ 18.02.2026 ARGIGENTO
Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do Agrigento, gdzie odwiedzimy jedno z
największych stanowisk archeologicznych na świecie, ogromną Dolinę Świątyń w
Agrigento. Znajdują się w niej niezliczone świątynie usytuowane na wysokim grzbiecie, w
tym ruiny świątyni Zeusa i świątyni Zgody na końcu Świętej Drogi. Przyjazd do hotelu w
okolicach Palermo, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

Architektura miasta jest ciekawym połączeniem średniowiecza i gotyku z bardziej
nowoczesnym barokiem. Na wygląd dzisiejszych Syrakuz największy wpływ miało
tragiczne trzęsieniu ziemi z 1693 roku, w trakcie którego wiele budynków oraz konstrukcji
zawaliło się lub zostało poważnie uszkodzonych. Miasto zostało odbudowane w stylu
barokowym, chociaż w wielu przypadkach zachowano uratowane oryginalne elementy.
Msza św. w Sanktuarium Matki Bożej Płaczącej. Podczas zwiedzania miasta zobaczymy:
Wyspę Ortigia, Katedrę, Źródło Aretuzy. Następnie pojedziemy do przepięknej
miejscowości Noto, będącej perłą włoskiego Baroku, gdzie podczas spaceru poznamy
historię tego pięknego miasta. Historyczne Stare Miasto wpisane jest na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

https://sycylia.pl/katania/
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Śniadanie, Przejazd do Monreale, zwiedzanie wpisanej na  Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO Katedry z czasów normandzkich. Msza św. Ten imponujący wymiarami (100
metrów długości i 40 szerokości) sakralny budynek to pozostałość po rządach, jakie
sprawowali na Sycylii Normanowie – potomkowie wikingów. Jednocześnie jest to
unikatowy w skali świata relikt architektury normańsko-arabskiej, którego eklektyczny
charakter stanowi pamiątkę po wielokulturowej i niezwykle zróżnicowanej historii Sycylii.
Katedra w Monreale to prawdziwe, zapierające dech w piersiach dzieło sztuki, które
zachwyci każdego miłośnika kultury, zabytków i arcydzieł dawnych cywilizacji.
Przejazd do Palermo. Historia Palermo sięga VIII wieku p.n.e., kiedy to pełniło ono funkcję
portu handlowego dla Kartagińczyków. W roku 254 p.n.e dostało się pod panowanie
Rzymian, natomiast w roku 831 n.e. Palermo zostało podbite przez Arabów, co jest
jednym z najważniejszych punktów zwrotnych w historii miasta. Arabowie, panujący
przez ponad dwa wieki, wprowadzili Palermo w złoty okres rozwoju i gdy w XII wieku
miasto przeszło pod panowanie normandzkiej dynastii Altavilla (to z niej wywodzi się
słynny Król Roger II, koronowany w roku 1130), ci drudzy podjęli decyzję o pozostawieniu
pokonanych Arabów w Palermo i wspólnej budowie jego przyszłej potęgi. W
kosmopolitycznej atmosferze dialogu mistrzowie arabscy, bizantyjscy i normańscy
wznoszą najświetniejsze budowle Palermo – pałace i kościoły zwieńczone arabskimi
kopułami i ozdobione bizantyjskimi mozaikami, będące przykładem unikalnego stylu
arabsko-normańskiego, jedynej w swoim rodzaju fuzji szkół i tradycji artystycznych.
Przechodzenie Palermo z rąk do rąk zakończyło się w roku 1860, w wyniku zjednoczenia
Włoch. Podczas zwiedzania Palermo zobaczymy: Katedrę, via Roma, Corso Vittorio
Emanuele, Piazza Bellini, Katakumby Kapucynów. Katedra w Palermo (Cattedrale di
Palermo) położona w samym sercu Palermo, wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO jest niezwykłą mieszanką stylów architektonicznych, ukazującą wpływ
elementów normańskich, arabskich, bizantyjskich, gotyckich, barokowych i
neoklasycznych.  Wizyta w Katakumbach Kapucynów w Palermo to jedno z tych
doświadczeń, które mogą wywołać dreszcz na plecach, ale jednocześnie fascynować i
skłaniać do refleksji. To miejsce pełne historii, symboli i tajemnic, które przykuwa uwagę
odwiedzających z całego świata. Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 5/ 19.02.2026 MONREALE - PALERMO
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Dzień 7/ 21.02.2026 KATANIA 

Śniadanie, przejazd w okolice Katanii. Wizyta połączona z z degustacją lokalnych
produktów oraz pizzą, ciastami i winem na plantacji pomarańczy. Kolacja w okolicy
Katanii. przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

Dzień 8/ 22.02.2026 PRZELOT KATANIA - KATOWICE

Śniadanie lub prowiant na drogę, wykwaterowanie, przejazd na lotnisko w Katanii,
odprawa biletowo - bagażowa, wylot do Polski, przylot do Katowic. Zakończenie
pielgrzymki. 

Śniadanie, Przejazd na Monte Pelegrino. Msza św. Zwiedzanie Sanktuarium św. Rozalii.
Możemy poznać szczególnie miłą sercom Palermian świętą, miejsce jej życia i śmierci, a
przy okazji mieć całe Palermo jak na dłoni i rozkoszować się naturą. Monte Pelegrino dziś
uważana jest za „świętą górę”, a co wytrwalsi pielgrzymują na jej wierzchołek, by
odwiedzić „Małą Świętą”. Przejazd do Cefalu. Zwiedzanie miasta wraz z Katedrą i jedną  z
najpiękniejszych plaż na wyspie.  Miasto założone najprawdopodobniej przez Greków
jako fort obronny w końcu V wieku przed Chrystusem. Dokładnie u podnóża skały, gdzie
znajduje się obecne centrum miasta zachowały są fragmenty obronnych
megalitycznych murów, lecz nie tylko. Do dzisiaj miasto zachowuje rozkład ulic według
wytycznych antyku oraz fragmenty ulic dawnej nekropolii. Między V a IV wiekiem przed
Chrystusem odkryto w górnej części miasta ruiny świątyni Diany, które otaczają
prahistoryczną cysternę z IX wieku przed Chrystusem. Miejsce kultu wody. Ponadto w
skałach odkryto także groty, które były zamieszkane jeszcze przed powstaniem
greckiego miasta. W czasach bizantyńskich miasto, jak każde w tamtych czasach z
nadmorskich miast przenosi się na skałę i rozbudowuje się na górze, gdzie powstają
mury, cysterny, piekarnie, małe koszary, jak i kościoły. Powrót do hotelu, obiadokolacja,
nocleg. 

Dzień 6/ 20.02.2026 MONTE PELEGRINO - CEFALU
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CENA OBEJMUJE
Przelot Wizz Air na trasie Katowice - Katania - Katowice
Przejazd komfortowym autokarem podczas realizacji programu
Bagaż podręczny (mała torebka) + bagaż rejestrowany 20 kg
Zakwaterowanie w hotelach 3*, w pokojach 2,3 osobowych
Wyżywienie śniadania i obiadokolacje wg programu
Ubezpieczenie podróżne WIENER z chorobami przewlekłymi: KL 100 000 EUR, NNW
5 500 EUR, OC MIENIE 30 000 EUR, OC OSOBY 60 000 EUR, Bagaż 600 EUR 
Ubezpieczenia od kosztów rezygnacji obejmujące choroby przewlekłe
Opiekę licencjonowanego pilota wycieczki
Opiekę duchowną kapłana
Msze św. w miejscach szczególnych dla pielgrzymów
Wycieczki i atrakcje zgodnie z programem
Wynajem nagłośnienia audio guide – proszę zabrać zapasowe własne słuchawki z
wejściem “mini Jack”
Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
Turystyczny Fundusz Pomocowy.

DODATKOWO PŁATNE
Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, koszty przewodników lokalnych - płatne
obligatoryjnie u  pilota grupy - 200 euro /osobę (wstępy do obiektów sakralnych,
do Muzeów, rezerwacje mszy św., opłaty parkingowe, wjazdy do miast, opłaty
drogowe) - do potwierdzenia na miesiąc przed wylotem.
Napoje do obiadokolacji (w cenie woda)
Ewentualna dopłata do pokoju 1-osobowego 350 EURO.
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ZAKWATEROWANIEZAKWATEROWANIE

4 x nocleg Hotel Palme Letojani okolice Katanii 
https://www.hoteldellepalme.com/ lub inny
3 x nocleg Hotel Sabbie okolice Cefalu 
https://lesabbiedoro.it/it/ lub inny 

CENY

2400 PLN +  750 EURO
Koszty biletów wstępu, przewodników, płatne dodatkowo na miejscu u pilota
grupy - 200 EURO za osobę.
Dopłata do pokoju 1 osobowego 350 EURO.
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Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie oraz miejsc
zakwaterowania
Kolejność zwiedzania może ulec zmianie 
Oferta została przygotowana dla grupy 35 osób pełno płacących, przy mniejszej
liczbie zostanie ponownie przeliczona
Podróżni mogą zabrać bagaż główny o maksymalnej wadze 20 kg, dodatkowo
mały bagaż do kabiny, umieszczony pod fotelem. Wymiary bagażu 40cm × 30cm ×
20cm
Przy zapisie wpłata 1000 PLN/osobę 
Koszty rezygnacji zgodnie z OWU biura podróży
Temperatura w maju kształtuje się w granicach: 20-25oC
godziny lotu WIZZ AIR:

       nr  lotu: W61043  15.02.2025   KTW-CTA   05:45 - 08:20  
       nr  lotu: W61044 22.02.2025  CTA-KTW    08:55 - 11:30 

Na miesiąc przed wyjazdem zostaną przekazane uczestnikom szczegółowe
informacje dotyczące wyjazdu
Hotele zostaną podane na miesiąc przed wylotem 
Dokumentem podróży jest ważny dowód osobisty 
Informacje dotyczące ew. obostrzeń przeciw Covid -19 będą przesyłane na
bieżąco w przypadku wprowadzonych zmian. Wyjazd odbywa się obecnie bez
okazywania dokumentów szczepień oraz bez konieczności wykonywania testów. 

DODATKOWE INFORMACJE



Trwały wówczas prześladowania chrześcijan, zarządzone przez cesarza Decjusza.
Kwincjan aresztował Agatę. Próbował ją zniesławić przez pozbawienie jej dziewiczej
niewinności, dlatego oddał ją pod opiekę pewnej rozpustnej kobiety, imieniem
Afrodyssa. Kiedy te zabiegi spełzły na niczym, namiestnik skazał Agatę na tortury,
podczas których odcięto jej piersi. W tym czasie miasto nawiedziło trzęsienie ziemi,
w którym zginęło wielu pogan. Przerażony namiestnik nakazał zaprzestać mąk, gdyż
dostrzegł w tym karę Bożą. Ostatecznie Agata poniosła śmierć, rzucona na
rozżarzone węgle, 5 lutego 251 r.
Jej ciało chrześcijanie złożyli w bezpiecznym miejscu poza miastem. Papież
Symmachus (+ 514) wystawił ku jej czci w Rzymie przy Via Aurelia okazałą bazylikę.
Kolejną świątynię w Rzymie poświęcił jej św. Grzegorz Wielki w roku 593. Wreszcie
papież Grzegorz II (+ 731) przy bazylice św. Chryzogona na Zatybrzu wystawił ku jej
czci trzeci rzymski kościół. Dowodzi to wielkiej czci, jaką otaczano ją w owych
czasach. Obecnie ciało Agaty znajduje się w katedrze w Katanii. Wielkiej czci doznają
jej relikwie, m.in. welon, dzięki któremu, jak niesie podanie, Katania niejeden raz miała
doznać ocalenia. W dzień św. Agaty w niektórych okolicach poświęca się pieczywo,
sól i wodę, które mają chronić ludność od pożarów i piorunów. Poświęcone kawałki
chleba wrzucano do ognia, by wiatr odwrócił pożar w kierunku przeciwnym. W dniu
jej pamięci karmiono bydło poświęconą solą i chlebem, by je uchronić od zarazy. Św.
Agata jest patronką Sycylii, miasta Katanii oraz ludwisarzy. Wzywana przez kobiety
karmiące oraz w chorobach piersi.
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św. Agata
Agata urodziła się w Katanii na Sycylii ok. 235 r. Po przyjęciu
chrztu postanowiła poświęcić się Chrystusowi i żyć w
dziewictwie. Jej wyjątkowa uroda zwróciła uwagę Kwincjana,
namiestnika Sycylii. Zaproponował jej małżeństwo. Agata
odmówiła, wzbudzając w odrzuconym senatorze nienawiść i
pragnienie zemsty. 


